
Об утверждении перечня видов 
ремесленной деятельности с указанием 

кодов Общероссийского 
классификатора видов экономической 

деятельности, продукции и услуг на 
территории Ульяновской области (с 

изменениями на 23 января 2018 года) 
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 октября 2009 года N 354-П 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ 
РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С 

УКАЗАНИЕМ КОДОВ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 
КЛАССИФИКАТОРА ВИДОВ 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, 
ПРОДУКЦИИ И УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(с изменениями на 23 января 2018 года) 

____________________________________________________________________ 

Документ с изменениями, внесенными на основании 

Постановления Правительства Ульяновской области от 23.01.2018 N 38-П  

____________________________________________________________________ 

 

В соответствии с частью 1 статьи 23 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Правительство 
Ульяновской области постановляет: 
1. Утвердить прилагаемый перечень видов ремесленной деятельности с указанием кодов 
Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг на 
территории Ульяновской области. 
2. Утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 23.01.2018 N 38-П 

http://docs.cntd.ru/document/463722715
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/463722715


Губернатор - Председатель 

Правительства 

Ульяновской области 

С.И.МОРОЗОВ 

 

 

 

Перечень видов ремесленной деятельности с 
указанием кодов Общероссийского классификатора 

видов экономической деятельности, продукции и 
услуг на территории Ульяновской области 

Утвержден 

постановлением 

Правительства 

Ульяновской области 

от 16 октября 2009 года N 354-П 

 

 
   

N 

п/п 

Вид деятельности Код ОКВЭД 

1 2 3 

1. Предоставление услуг в области лесоводства и лесозаготовок 02.40 

2. Предоставление услуг в области лесоводства 02.40.1 

3. Предоставление услуг в области лесозаготовок 02.40.2 

4. Рыболовство 03.1 

5. Рыболовство пресноводное 03.12 

6. Воспроизводство пресноводных биоресурсов искусственное 03.22.5 

7. Производство блоков для мощения, стеклоблоков, плит и прочих изделий 
из прессованного или отформованного стекла, используемых в 

строительстве 

23.19.2 

8. Производство керамических плит и плиток 23.31 

9. Производство кирпича, черепицы и прочих строительных изделий из 
обожженной глины 

23.32 

10. Производство гипсовых изделий для использования в строительстве 23.62 

11. Резка, обработка и отделка камня для использования в строительстве в 
качестве дорожного покрытия 

23.70.1 

12. Резка, обработка и отделка камня для памятников 23.70.2 

13. Производство абразивных изделий 23.91 

14. Литье чугуна 24.51 

15. Литье стали 24.52 

16. Литье легких металлов 24.53 



17. Литье прочих цветных металлов 24.54 

18. Производство металлических дверей и окон 25.12 

19. Производство прочих металлических цистерн, резервуаров и емкостей 25.29 

20. Производство паровых котлов и их частей 25.30.1 

21. Производство цепей, кроме шарнирных, и составных частей к ним 25.93.2 

22. Производство крепежных изделий 25.94 

23. Производство бронированных или армированных сейфов, несгораемых 
шкафов и дверей 

25.99.21 

24. Производство судовых гребных винтов и гребных колес 25.99.26 

25. Производство бытовых приборов 27.5 

26. Строительство кораблей, судов и лодок 30.1 

27. Производство транспортных средств и оборудования, не включенных в 
другие группировки 

30.9 

28. Строительство кораблей, судов и плавучих конструкций 30.11 

29. Строительство прогулочных и спортивных судов 30.12 

30. Предоставление услуг по восстановлению и оснащению (завершению) 
железнодорожных локомотивов, трамвайных моторных вагонов и прочего 

подвижного состава 

30.20.9 

31. Производство аэростатов, дирижаблей, планеров, дельтапланов и прочих 
безмоторных летательных аппаратов 

30.30.2 

32. Производство велосипедов 30.92.1 

33. Производство инвалидных колясок 30.92.2 

34. Производство прочей мебели 31.09 

 


	Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг на территории Ульяновской области (с изменениями на 23 января 2018 года)
	Перечень видов ремесленной деятельности с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, продукции и услуг на территории Ульяновской области


